検 査 N o . 2 0 1 7 - 3 7

                                                                                       平 成 2 9 年 9 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

この度、下記の検査項目につきまして、試薬製造元より、特異的ＩｇＥブタクサの試薬製造方法の改良に

伴う改良品への変更の連絡がありましたのでご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。

敬具

記

 変 更 項 目

● ＩｇＥシングルアレルゲン ブタクサ          ：項目コード ４１３６

 変 更 期 日

平成２９年１０月２日（月）受託分より変更

 変 更 理 由

ブタクサ花粉抗原の抽出工程の改良に伴い反応性の向上が認められました。この結果、

測定値が従来に比べ高値傾向となります。報告範囲、判定基準等に関しまして変更はござ

いません。

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

0.00 20.00 40.00 60.00 80.00 100.00

▼ 現試薬と新試薬（改良品）の比較

〔４１３６：ＩｇＥシングルアレルゲン ブタクサ〕

＜全体＞                           ＜低値域＞

 (社内検討資料)

（n = 95）

新

試

薬

６

５     1 1

４   1 4 1

３  1 3 8

２ 1 8 16

１ 6 1

０ 43

ｸﾗｽ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

現 試 薬

現 試 薬

n = 95

y = 2.00x + 0.224

r = 0.975

新

試

薬

(UA/mL)

(UA/mL)

新

試

薬

(UA/mL) 現 試 薬

(UA/mL)

n = 82

y = 2.01x + 0.081

r = 0.836